
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số :  111/QĐ-STP         Kon Tum,  ngày  13   tháng  9  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v chấm dứt tập sự hành nghề công chứng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Công chứng số 53/2014/QH13 ngày 20/6/2014;  

Căn cứ Thông tư số 04/2015/TT-BTP ngày 15/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp hướng dẫn tập sự hành nghề công chứng; 

Căn cứ Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Phòng Công chứng số 2 tỉnh Kon Tum tại Văn bản số 

09/CV-PCCS2 ngày 08/9/2023 về việc chấm dứt tập sự hành nghề công chứng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt tập sự hành nghề công chứng đối với bà Hoàng Thị Lê 

Vân; sinh ngày: 22/4/1982; Căn cước công dân số: 040182011125 do Cục Cảnh 

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 27/6/2021; Hoàn thành khóa đào 

tạo nghề công chứng tại Học viện Tư pháp được cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp 

số 6356/2023/CC ngày 11/4/2023; được Sở Tư pháp công nhận đăng ký tập sự 

hành nghề công chứng tại Thông báo số 35/TB-STP ngày 27/4/2023. 

Lý do: Tự nguyện chấm dứt tập sự theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 6 

Thông tư số 04/2015/TT-BTP ngày 15/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng 

dẫn tập sự hành nghề công chứng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, 

Trưởng phòng Công chứng số 2 tỉnh Kon Tum và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp; 

- Cục Bổ trợ Tư pháp; 

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp 
(đăng tin)

;                 

- Lưu: VT, HC&BTTP Đ.B.Đông 

 
 


